
12.08.2024г. №48 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ЖИГАЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПЕТРОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ДУМА 

РЕШЕНИЕ 

Об утверждении заключения о результатах публичных слушаний по 
вопросу преобразования муниципальных образований Жигаловского района 

и муниципального образования «Жигаловский район» путем их 
объединения без изменения границ иных муниципальных образований с 

созданием вновь образованного муниципального образования -
Жигаловский муниципальный округ Иркутской области 

На основании решений Думы Петровского муниципального образования от 
03.07.2024года №47 «О назначении публичных слушаний по вопросу преобразования 
муниципальных образований Жигаловского района и муниципального образования 
«Жигаловский район» путем их объединения без изменения границ иных муниципальных 
образований с созданием вновь образованного муниципального образования - Жигаловский 
муниципальный округ Иркутской области», от 19.06.2018 года №31/1 «Об утверждении 
Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в Петровском 
муниципальном образовании, руководствуясь статьей 31 Устава Петровского муниципального 
образования, Дума Петровского муниципального образования, 

РЕШИЛА: 

1. Утвердить заключение о результатах публичных слушаний по вопросу 
преобразования муниципальных образований Жигаловского района и муниципального 
образования «Жигаловский район» путем их объединения без изменения границ иных 
муниципальных образований с созданием вновь образованного муниципального образования -
Жигаловский муниципальный округ Иркутской области (приложение). 

2. Опубликовать настоящее решение в информационном листе «Петровский вестник» и 
разместить на официальном сайте Петровского ^._„.мтаиципального образования в 
информационно-телекоммуникационной сети 

Председатель Думы Петровского 
муниципального образования 

Глава Петровского 
муниципального образования 

^OSCKWV* 

О.В. Харлампьева 

О.В. Харлампьева 



Утверждено 
решением Думы Петровского 
муниципального образования 
от «12» августа 2024 года №48 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 
о результатах публичных слушаний 

по вопросу преобразования муниципальных образований Жигаловского района и 
муниципального образования «Жигаловский район» путем их объединения без 

изменения границ иных муниципальных образований с созданием вновь 
образованного муниципального образования - Жигаловский муниципальный 

округ Иркутской области 

Публичные слушания назначены решением Думы Петровского 
муниципального образования №47 от 03.07.2024 года по вопросу преобразования 
муниципальных образований Жигаловского района и муниципального 
образования «Жигаловский район» путем их объединения без изменения границ 
иных муниципальных образований с созданием вновь образованного 
муниципального образования - Жигаловский муниципальный округ Иркутской 
области. 

Решение о назначении публичных слушаний, объявление о публичных 
слушаниях и пояснительная записка по вопросу опубликованы информационный 
лист «Петровский вестник» №7 от 03.07.2024 года и размещены на официальном 
сайте Петровского муниципального образования в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

Место проведения публичных слушаний: Иркутская область, 
Жигаловский район, с. Петрово, ул. Ленская, д. 67, МКУ Петровский КИЦ 
«Исток» 

Дата и время проведения публичных слушаний: 26.07.2024г., начало в 
13:00, окончание в 14:00. 

Председатель публичных слушаний: Харлампьева Оксана Владимировна, 
председатель Думы Петровского муниципального образования. 

Секретарь публичных слушаний: Мушегян Валентина Владимировна, 
Специалист I категории по жилищно-коммунальному хозяйству, торговому и 
бытовому обслуживанию. 

Инициатор публичных слушаний: Дума Петровского муниципального 
образования. 

Форма приведения публичных слушаний: одно собрание. 
Форма голосования: открытое голосование путем поднятия участником 

публичных слушаний руки за один из трех вариантов ответа: «за», «против» или 
«воздержался». 

Вопрос, выносимый на публичные слушания: «Согласны ли вы с 
преобразованием муниципальных образований Жигаловского района и 
муниципального образования «Жигаловский район» путем их объединения без 
изменения границ иных муниципальных образований с созданием вновь 



образованного муниципального образования - Жигаловский муниципальный 
округ Иркутской области?» 

Присутствовало: 26 человек, из них: 
участников публичных слушаний: 26 человек; 
не являющихся участниками публичных слушаний: 00 человек. 
Приняли участие в голосовании - 26 человек, из них: 
ЗА-26 
ПРОТИВ -0 
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - 0 
Количество предложений и замечаний в письменной форме по вопросу 

публичных слушаний: не поступали. 

Результаты публичных слушаний: участники публичных слушаний 
выразили согласие жителей на преобразование муниципальных образований 
Жигаловского района и муниципального образования «Жигаловский район» 
путем их. объединения без изменения границ иных муниципальных образований с 
созданием вновь образованного муниципального образования - Жигаловский 
муйиципальный округ Иркутской области, протокол публичных слушаний от 
26.07.2024. 

Председатель Думы 
муниципального образования 

n>|S2033 

ЖИТЬ 

О.В. Харлампьева 



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЖИГАЛОВСКИЙ РАЙОН 
ДУМА 

РУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ПЯТЫЙ СОЗЫВ 

РЕШЕНИЕ 
666419, Иркутская обл., Жигаловский р-он, с. Рудовка, ул. Школьная, 3/2, т 

л./факс: 8(39551)22467, e-mail: rud.seI.poseIenie@maiI.ru 

Об утверждении заключения о результатах публичных слушаний по 
вопросу преобразования муниципальных образований Жигаловского 

района и муниципального образования «Жигаловский район» путем их 
объединения без изменения границ иных муниципальных образований с 

созданием вновь образованного муниципального образования -
Жигаловский муниципальный округ Иркутской области 

От 12.08.2024г № 10 

На основании решений Думы Рудовского муниципального образования 
от 10.07.2024 года № 09 «О назначении публичных слушаний по вопросу 
преобразования муниципальных образований Жигаловского района и 
муниципального образования «Жигаловский район» путем их объединения без 
изменения границ иных муниципальных образований с созданием вновь 
образованного муниципального образования - Жигаловский муниципальный 
округ Иркутской области», от 26.07.2024 года № 07 «Об утверждении порядка 
организации и проведения публичных слушаний в Рудовском муниципальном 
образовании», руководствуясь статьей 31 Устава Рудовского муниципального 
образования, Дума Рудовского муниципального образования пятого созыва 

РЕШИЛА: 

. 1. Утвердить заключение о результатах публичных слушаний по вопросу 
преобразования муниципальных образований Жигаловского района и 
муниципального образования «Жигаловский район» путем их объединения без 
изменения границ иных муниципальных образований с созданием вновь 
образованного муниципального образования - Жигаловский муниципальный 
округ Иркутской области (приложение). 

2. Опубликовать настоящее решение в информационном листке 
«Рудовский вестник» и размещению на официальном сайте Рудовского 
муниципального образования в сети Интернет. 

Председатель Думы Рудовского 
муниципального образования, 
Глава Рудовского муниципального образ " Ю.В. Кислякова 

IV] > nriurii t 
ОБРАЗОВАНИЯ 

s* 705382*7°^ 



Утверждено 
решением Думы Рудовского 
муниципального образования 
от 12 августа 2024 года № 10 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 
о результатах публичных слушаний 

по вопросу преобразования муниципальных образований Жигаловского 
района и муниципального образования «Жигаловский район» путем их 

объединения без изменения границ иных муниципальных образований с 
созданием вновь образованного муниципального образования - Жигаловский 

муниципальный округ Иркутской области 

Публичные слушания назначены решением Думы Рудовского 
муниципального образования от 10.07.2024 года № 09 по вопросу 
преобразования муниципальных образований Жигаловского района и 
муниципального образования «Жигаловский район» путем их объединения без 
изменения границ иных муниципальных образований с созданием вновь 
образованного муниципального образования - Жигаловский муниципальный 
округ Иркутской области. 

Решение о назначении публичных слушаний, объявление о публичных 
слушаниях и пояснительная записка по вопросу опубликованы 
информационном листке «Рудовский вестник» № 06 от 10.07.2024 года и 
размещены на официальном сайте Рудовского муниципального образования в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

Место проведения публичных слушаний: Иркутская область, 
Жигаловский район, с. Рудовка, ул. Куйбышева, 15, МКОУ Рудовская СОШ 
(актовый зал) 

Дата и время проведения публичных слушаний: 26.07.2024 г, начало в 
15:00, окончание в 16:10. 

Председатель публичных слушаний: Кислякова Юлия Валерьевна, 
председатель Думы Рудовского муниципального образования. 

Секретарь публичных слушаний: Ведерникова Ольга Анатольевна, 
депутат Думы Рудовского муниципального образования, директор МКУ 
Рудовский КИЦ Сибиряк 

Инициатор публичных слушаний: Дума Рудовского муниципального 
образования. 

Форма приведения публичных слушаний: одно собрание. 
Форма голосования: открытое голосование путем поднятия участником 

публичных слушаний руки за один из трех вариантов ответа: «за», «против» 
или «воздержался». 

Вопрос, выносимый на публичные слушания: «Согласны ли вы с 
преобразованием муниципальных образований Жигаловского района и 
муниципального образования «Жигаловский район» путем их объединения без 
изменения границ иных муниципальных образований с созданием вновь 



образованного муниципального образования - Жигаловский муниципальный 
округ Иркутской области?» 

Присутствовало: 59 человек, из них: 
участников публичных слушаний: 52 человек; 
не являющихся участниками публичных слушаний: 07 человек. 
Приняли участие в голосовании - 52 человека, из них: 
ЗА-48 
ПРОТИВ-2 
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - 2 
Количество предложений и замечаний в письменной форме по 

вопросу публичных слушаний: не поступали. 

Результаты публичных слушаний: участники публичных слушаний 
выразили согласие жителей на преобразование муниципальных образований 
Жигаловского района и муниципального образования «Жигаловский район» 
путем их объединения без изменения границ иных муниципальных 
образований с созданием вновь образованного муниципального образования -
Жигаловский муниципальный округ Иркутской области, протокол публичных 
слушаний от 26.07.2024. 

Председатель Думы Рудовскот^^^1§^ 
муниципального образований/'^ д Ю.В. Кислякова 



04.08.2024 г. № 53 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ЖИГАЛОВСКИЙ РАЙОН 

ТУТУРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 
ДУМА 

ПЯТЫЙ СОЗЫВ 
РЕШЕНИЕ 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ЗАКЛЮЧЕНИЯ О РЕЗУЛЬТАТАХ 
ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ВОПРОСУ ПРЕОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ЖИГАЛОВСКОГО 
РАЙОНА И МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЖИГАЛОВСКИЙ РАЙОН» ПУТЕМ ИХ ОБЪЕДИНЕНИЯ БЕЗ 
ИЗМЕНЕНИЯ ГРАНИЦ ИНЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 

ОБРАЗОВАНИЙ С СОЗДАНИЕМ ВНОВЬ ОБРАЗОВАННОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ - ЖИГАЛОВСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 
На основании решений Думы Тутурского муниципального образования от 05.07.2024 года 

№50 «О назначении публичных слушаний по вопросу преобразования муниципальных 
образований Жигаловского района и муниципального образования «Жигаловский район» 
путем их объединения без изменения границ иных муниципальных образований с созданием 
вновь образованного муниципального образования - Жигаловский муниципальный округ 
Иркутской области», от 26.09.2022 года №124 «Об утверждении Положения о порядке 
организации и проведения публичных слушаний в Тутурском муниципальном образовании, 
руководствуясь статьей 31 Устава Тутурского муниципального образования, Дума Тутурского 
муниципального образования. 

РЕШИЛА: 
1. Утвердить заключение о результатах публичных слушаний по вопросу 

преобразования муниципальных образований Жигаловского района и муниципального 
образования «Жигаловский район» путем их объединения без изменения границ иных 
муниципальных образований с созданием вновь образованного муниципального образования -
Жигаловский муниципальный округ Иркутской области (приложение). 

2. Опубликовать настоящее решение Думы опубликовать в газете «Тутурский Вестник» 
и разместить на официальном сайте http://tuturaadm.ru/index.php Тутурского муниципального 
образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

Председатель Думы 
пятого созыва 
Глава Тутурского I Jldbd lyiypOKUlU Д5У1' \11 

муниципального образования' Ч&ьК* I! 

фЕДбРДЦ* 
Ь00199г 

ко*, 

p3C!9,4ft 

Т. Д. Томшина 

Т.Д. Томшина 



Утверждено 
решением Думы Тутурского 
муниципального образования 
от «04» 08. 2024 года № 53 

Заключение 
о результатах публичных слушаний по проекту/вопросу 

31.07.2024 г. 

по вопросу преобразования муниципальных образований Жигаловского района и 
муниципального образования «Жигаловский район» путем их объединения без 
изменения границ иных муниципальных образований с созданием вновь 
образованного муниципального образования - Жигаловский муниципальный округ 
Иркутской области 

Дума Тутурского муниципального образования, с. Тутура, ул. Куйбышева,62 
тел./факс 8(39551) 3-17-49, e-mail: tutura-1632@mail.ru 

Количество участников публичных слушаний _18 человек_ 
Правовой акт о назначении публичных слушаний Решение Думы Тутурского 
муниципального образования «Жигаловский район» № от 05.07.2024 года «О 
назначении публичных слушаний по вопросу преобразования муниципальных 
образований Жигаловского района и муниципального образования «Жигаловский 
район» путем их объединения без изменения границ иных муниципальных 
образований с созданием вновь образованного муниципального образования -
Жигаловский муниципальный округ Иркутской области» 

Сведения о протоколе публичных слушаний 31.07.2024 года 
Предложения и замечания участников публичных слушаний: с 05.07.2024 года и в 
срок до 31.07.2024 года по вопросу преобразования муниципальных образований 
Жигаловского района и муниципального образования «Жигаловский район» путем 
их объединения без изменения границ иных муниципальных образований с 
созданием вновь образованного муниципального образования - Жигаловский 
муниципальный округ Иркутской области, а также в месте проведения публичных 
слушаний во время проведения собрания замечаний и предложений не поступало. 

Выводы и рекомендации по проведению публичных слушаний по 
проекту: участники публичных слушаний выразили согласие на преобразование 
муниципальных образований Жигаловского района и муниципального образования 
«Жигаловский район» путем их объединения без изменения границ иных 
муниципальных образований с созданием вновь образованного муниципального 
образования - Жигаловский муниципальный округ Иркутской области (протокол 
публичных слушаний от 31.07.2024) 

Председатель публичных слушаний >7 -РЛГ 
(должность, Ф.И.О., подпись, дата) v ' ' ( 



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ДУМА 
муниципального образования 

«Жигаловский район» 
седьмой созыв 

РЕШЕНИЕ 
666402, п. Жигалово, ул. Советская, 25 тел. 3-26-06, факс 3-21-69 

secretar@irmail.ru 

Ж 2024 г. № /'&£ 

Об утверждении заключения о результатах публичных слушаний по вопросу преобразования 
муниципальных образований Жигаловского района и муниципального образования 
«Жигаловский район» путем их объединения без изменения границ иных муниципальных 
образований с созданием вновь образованного муниципального образования - Жигаловский 
муниципальный округ Иркутской области 

На основании решений Думы муниципального образования «Жигаловский район» от 
02.07.2024 года №103 «О назначении публичных слушаний по вопросу преобразования 
муниципальных образований Жигаловского района и муниципального образования 
«Жигаловский район» путем их объединения без изменения границ иных муниципальных 
образований с созданием вновь образованного муниципального образования - Жигаловский 
муниципальный округ Иркутской области», от 10.10.2022 года №19 «Об утверждении 
Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном 
образовании «Жигаловский район», руководствуясь статьей 43 Устава муниципального 
образования «Жигаловский район», Дума муниципального образования «Жигаловский район», 

РЕШИЛА: 

1. Утвердить заключение о результатах публичных слушаний по вопросу 
преобразования муниципальных образований Жигаловского района и муниципального 
образования «Жигаловский район» путем их объединения без изменения границ иных 
муниципальных образований с созданием вновь образованного муниципального образования -
Жигаловский муниципальный округ Иркутской области (приложение). 

2. Опубликовать настоящее решение в Специальном выпуске «Жигаловский район» и 
разместить на официальном сайте муниципального образования «Жигаловский район» в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

Председатель Думы муниципального 
«Жигаловский район» 

Мэр муниципального образования 
«Жигаловский район» 

Н.И. Алфёров 

И.Н. Федоровский 



Утверждено 
решением Думы муниципального 
образования «Жигаловский район» 
от « 2024 года № 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 
о результатах публичных слушаний 

по вопросу преобразования муниципальных образований Жигаловского района и 
муниципального образования «Жигаловский район» путем их объединения без 

изменения границ иных муниципальных образований с созданием вновь 
образованного муниципального образования - Жигаловский муниципальный 

округ Иркутской области 

Публичные слушания назначены решением Думы муниципального 
образования «Жигаловский район» №103 от 02.07.2024 года по вопросу 
преобразования муниципальных образований Жигаловского района и 
муниципального образования «Жигаловский район» путем их объединения без 
изменения границ иных муниципальных образований с созданием вновь 
образованного муниципального образования - Жигаловский муниципальный округ 
Иркутской области. 

Решение о назначении публичных слушаний, объявление о публичных 
слушаниях и пояснительная записка по вопросу опубликованы специальном 
выпуске «Жигаловский район» №11(59) от 02 июля 2024 года и размещены на 
официальном сайте муниципального образования «Жигаловский район» в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

Место проведения публичных слушаний: р.п. Жигалово, ул.Советская, 25, 
актовый зал Администрации МО «Жигаловский район». 

Дата и время проведения публичных слушаний: 07.08.2024, начало в 
11:00, окончание в 11:21. 

Председатель публичных слушаний: Алфёров Николай Иванович, 
председатель Думы муниципального образования «Жигаловский район». 

Секретарь публичных слушаний: Степанова Олеся Владиславовна, 
главный специалист по организационным и кадровым вопросам Администрации 
МО «Жигаловский район». 

Инициатор публичных слушаний: Дума муниципального образования 
«Жигаловский район». 

Форма приведения публичных слушаний: одно собрание. 
Форма голосования: открытое голосование путем поднятия участником 

публичных слушаний руки за один из трех вариантов ответа: «за», «против» или 
«воздержался». 

Вопрос, выносимый на публичные слушания: «Согласны ли вы с 
преобразованием муниципальных образований Жигаловского района и 
муниципального образования «Жигаловский район» путем их объединения без 
изменения границ иных муниципальных образований с созданием вновь 



образованного муниципального образования - Жигаловский муниципальный округ 
Иркутской области?» 

Присутствовало: 47 человек, из них: 
участников публичных слушаний: 45 человек; 
не являющихся участниками публичных слушаний: 2 человека. 
Приняли участие в голосовании - 45 человек, из них: 
ЗА -45, единогласно 
ПРОТИВ -о 
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - О 
Количество предложений и замечаний в письменной форме по вопросу 

публичных слушаний: не поступали. 

Результаты публичных слушаний: участники публичных слушаний 
выразили согласие жителей на преобразование муниципальных образований 
Жигаловского района и муниципального образования «Жигаловский район» путем 
их объединения без изменения границ иных муниципальных образований с 
созданием вновь образованного муниципального образования - Жигаловский 
муниципальный округ Иркутской области, протокол публичных слушаний от 
07.08.2024. 

Председатель Думы 
муниципального обр 
«Жигаловский район» Н.И. Алфёров 



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ДУМА 
ЖИГАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ШЕСТОГО СОЗЫВА 
РЕШЕНИЕ 

13.08.2024 г. № 19-24 

Об у тверждении заключения о результатах публичных 
слушаний по вопросу преобразования муниципальных 
образований Жигаловского района и муниципального 
образования «Жигаловский район» путем их объединения 
без изменения границ иных муниципальных образований 
с созданием вновь образованного муниципального 
образования - Жигаловский муниципальный округ Иркутской 
области 

р.п. Жигалово 

На основании решений Думы Жигаловского муниципального образования от 03.07.2024 
года №16-24 «О назначении публичных слушаний по вопросу преобразования 
муниципальных образований Жигаловского района и муниципального образования 
«Жигаловский район» путем их объединения без изменения границ иных муниципальных 
образований с созданием вновь образованного муниципального образования - Жигаловский 
муниципальный округ Иркутской области», от 26.12.2022 года № 22-22 «Об утверждении 
Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в Жигаловском 
муниципальном образовании, руководствуясь статьей 21 Устава Жигаловского 
муниципального образования, Дума Жигаловского муниципального образования, 

РЕШИЛА: 

1. Утвердить заключение о результатах публичных слушаний по вопросу 
преобразования муниципальных образований Жигаловского района и муниципального 
образования «Жигаловский район» путем их объединения без изменения границ иных 
муниципальных образований с созданием вновь образованного муниципального образования 
- Жигаловский муниципальный округ Иркутской области (приложение). 

2. Опубликовать настоящее решение в Спецвыпуск «Жигалово» и разместить на 
официальном сайте Жигаловского муниципального образования в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

Председатель Думы Жигалов^@й^^^^ 
муниципального образовани^^а^2°^^ Е.А. Мулягина 

Г лава Жигаловского мун: 
образования 

Дума 
Щ ( Жигаловского 
адмунииинаньн" 

Жигал 

алькего ias323ko 
обраэова 

Д.А. Лунёв 



Утверждено 
решением Думы Жигаловского 
муниципального образования 
от «13» августа 2024 года № 19-24 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 
о результатах публичных слушаний 

по вопросу преобразования муниципальных образований Жигаловского района и 
муниципального образования «Жигаловский район» путем их объединения без 

изменения границ иных муниципальных образований с созданием вновь 
образованного муниципального образования — Жигаловский муниципальный 

округ Иркутской области 

Публичные слушания назначены решением Думы Жигаловского 
муниципального образования № 16-24 от 03.07.2024 года по вопросу 
преобразования муниципальных образований Жигаловского района и 
муниципального образования «Жигаловский район» путем их объединения без 
изменения границ иных муниципальных образований с созданием вновь 
образованного муниципального образования - Жигаловский муниципальный округ 
Иркутской области. 

Решение о назначении публичных слушаний, объявление о публичных 
слушаниях и пояснительная записка по вопросу опубликованы в Спецвыпуск 
«Жигалово» №14 от 03.07.2024 года и размещены на официальном сайте 
Жигаловского муниципального образования в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

Место проведения публичных слушаний: п. Жигалово, ул. Советская, 25, 
актовый зал Администрации МО «Жигаловский район». 

Дата и время проведения публичных слушаний: 05.08.2024 года, начало в 
15:00, окончание в 16.00. 

Председатель публичных слушаний: Мулягина Елена Арсеньевна, 
председатель Думы Жигаловского муниципального образования. 

Секретарь публичных слушаний: Канина Елена Иннокентьевна, 
начальник общего отдела Администрации Жигаловского МО. 

Инициатор публичных слушаний: Дума Жигаловского муниципального 
образования. 

Форма приведения публичных слушаний: одно собрание. 
Форма голосования: открытое голосование путем поднятия участником 

публичных слушаний руки за один из трех вариантов ответа: «за», «против» или 

«воздержался». 
Вопрос, выносимый на публичные слушания: «Согласны ли вы с 

преобразованием муниципальных образований Жигаловского района и 
муниципального образования «Жигаловский район» путем их объединения без 
изменения границ иных муниципальных образований с созданием вновь 



образованного муниципального образования -Жигаловский муниципальный округ 
Иркутской области?» 

Присутствовало: 69 человек, из них: 
участников публичных слушаний: 68 человек; 
не являющихся участниками публичных слушаний: 1 человек. 
Приняли участие в голосовании - 68 человек, из них: 
ЗА-68 
ПРОТИВ - О 
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ-О 
Количество предложений и замечаний в письменной форме по вопросу 

публичных слушаний: не поступали. 

Результаты публичных слушаний: участники публичных слушаний 
выразили согласие жителей на преобразование муниципальных образований 
Жигаловского района и муниципального образования «Жигаловский район» путем 
их объединения без изменения границ иных муниципальных образований с 
созданием вновь образованного муниципального образования — Жигаловский 
муниципальный округ Иркутской области, протокол публичных слушаний от 
05.08.2024. 

Председатель Думы 
муниципального об 

*а о/г 

а 
ского ...I |*1й 

®1 ^муниципального! ю 
S.V \ образования 

'053022 
жигМ*?5 

Е.А. Мулягина 



•Ч-
2 августа 2024г. № 50 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ЖИГАЛОВСКИЙ РАЙОН 

ДУМА 
УСТЬ-ИЛГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ПЯТОГО СОЗЫВА 
РЕШЕНИЕ 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ЗАКЛЮЧЕНИЯ О РЕЗУЛЬТАТАХ 
ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ВОПРОСУ ПРЕОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ЖИГАЛОВСКОГО 
РАЙОНА И МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЖИГАЛОВСКИЙ РАЙОН» ПУТЕМ ИХ ОБЪЕДИНЕНИЯ БЕЗ 
ИЗМЕНЕНИЯ ГРАНИЦ ИНЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 

ОБРАЗОВАНИЙ С СОЗДАНИЕМ ВНОВЬ ОБРАЗОВАННОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ - ЖИГАЛОВСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 
На основании решений Думы Усть-Илгинского муниципального 

образования от 03 июля 2024 года № 45 «О назначении публичных слушаний по 
вопросу преобразования муниципальных образований Жигаловского района и 
муниципального образования «Жигаловский район» путем их объединения без 
изменения границ иных муниципальных образований с созданием вновь 
образованного муниципального образования - Жигаловский муниципальный округ 
Иркутской области», от 29 марта 2019 года № 34 «Об утверждении Положения о 
порядке организации и проведения публичных слушаний в на территории Усть-
Илгинского сельского поселения», руководствуясь статьей 31 Устава Усть-
Илгинского муниципального образования, Дума Усть-Илгинского муниципального 
образования, 

РЕШИЛА: 
1. Утвердить заключение о результатах публичных слушаний по вопросу 

преобразования муниципальных образований Жигаловского района и 
муниципального образования «Жигаловский район» путем их объединения без 
изменения границ иных муниципальных образований с созданием вновь 
образованного муниципального образования - Жигаловский муниципальный округ 
Иркутской области (приложение). 

2. Опубликовать настоящее решение в информационном издании «Усть-
Илгинские вести» и разместить на официальном сайте администрации Усть-
Илгинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

ФЕДЕРАЦИЯ 

датель ДУМЫ/УСТЬ-И л ги н ско го 
альног04>бразования 

-ИЛГИН0КОГО 
ьногекобразования 

А.В.Шелковников А.В.Шелковников 



\ • 

Утверждено 
решением Думы Усть-Илгинского 

муниципального образования 

от «2» августа 2024 года № 50 

Заключение 
о результатах публичных слушаний 

от 01 августа 2024 года 

по вопросу преобразования муниципальных образований 
Жигаловского района и муниципального образования «Жигаловский район» 
путем их объединения без изменения границ иных муниципальных 
образований с созданием вновь образованного муниципального 
образования - Жигаловский муниципальный округ Иркутской области 

Дума Усть-Илгинского муниципального образования 
Иркутская обл., Жигаловский р.-он, с. Усть-Илга, ул. Рабочая, д. 12, телефон: 

83955122744, e-mail: uiadm1664@mail.ru) 

Количество участников публичных слушаний 23 (двадцать три) 
человека 

Правовой акт о назначении публичных слушаний: Решение Думы Усть-
Илгинского муниципального образования от 03.07.2024 года № 45 «О назначении 
публичных слушаний по вопросу преобразования муниципальных образований 
Жигаловского района и муниципального образования «Жигаловский район» путем 
их объединения без изменения границ иных муниципальных образований с 
созданием вновь образованного муниципального образования - Жигаловский 
муниципальный округ Иркутской области» 

Сведения о протоколе публичных слушаний, от 01 августа 2024 года № 
2. 

Предложения и замечания участников публичных слушаний: с 5 июля 
2024 года и в срок до 01 августа 2024 года по вопросу преобразования 
муниципальных образований Жигаловского района и муниципального 
образования «Жигаловский район» путем их объединения без изменения границ 
иных муниципальных образований с созданием вновь образованного 
муниципального образования - Жигаловский муниципальный округ Иркутской 
области, а также в месте проведения публичных слушаний во время проведения 
собрания замечаний и предложений не поступало. 

Выводы и рекомендации по проведению публичных слушаний по 
проекту: участники публичных слушаний выразили согласие на преобразование 
муниципальных образований Жигаловского района и муниципального 
образования «Жигаловский район» путем их объединения без изменения границ 
иных муниципальных образований с созданием вновь образованного 
муниципального образования - Жигаловский муниципальный 9К^уг Иркутской 
области (протокол публичных слушаний от 01 августа 2024 года)^ 

Председатель публичных слушаний 
Глава Усть-Илгинского муниципального Шелковников А.В. 

«01» августа 2024 года j!sf у 

•Ч/ 

mailto:uiadm1664@mail.ru


РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЖИГАЛОВСКИЙ РАЙОН 
ДУМА 

ЧИКАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
РЕШЕНИЕ 

666417, Иркутская обл., Жигаловский р-он, с.Чикан, ул. Центральная,22,тел.: 89397945785.chikan22@yandex.ru 

12.08.2024г. №66 

Об утверждении заключения о результатах публичных слушаний по вопросу 
преобразования муниципальных образований Жигаловского района и 
муниципального образования «Жигаловский район» путем их объединения без 
изменения границ иных муниципальных образований с созданием вновь 
образованного муниципального образования - Жигаловский муниципальный округ 
Иркутской области 

На основании решений Думы Чиканского муниципального образования от 
03.07.2024 года №62 «О назначении публичных слушаний по вопросу преобразования 
муниципальных образований Жигаловского района и муниципального образования 
«Жигаловский район» путем их объединения без изменения границ иных муниципальных 
образований с созданием вновь образованного муниципального образования -
Жигаловский муниципальный округ Иркутской области», от 28.12.2021 года №168 «Об 
утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в 
Чиканском муниципальном образовании, руководствуясь статьей 31 Устава Чиканского 
муниципального образования, Дума Чиканского муниципального образования, 

РЕШИЛА: 

1.Утвердить заключение о результатах публичных слушаний по вопросу 
преобразования муниципальных образований Жигаловского района и муниципального 
образования «Жигаловский район» путем их объединения без изменения границ иных 
муниципальных образований с созданием вновь образованного муниципального 
образования - Жигаловский муниципальный округ Иркутской области (приложение). 

2. Опубликовать настоящее решение в муниттипальн&й~сазете «Чиканские вести» и 
разместить на официальном сайте Чиканского образования в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интес 

Председатель Думы Чиканского 
сельского поселения 

Глава Чиканского муниципального образования 

Чиканского 
СбЛВНЙЙ 

s У U ii 

D0»IBC 

Е.С.Маслякова 

Е.С.Маслякова 



Утверждено 
решением Думы Чиканского 

муниципального образования 
от «12»августа 2024 года №66 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 
о результатах публичных слушаний 

по вопросу преобразования муниципальных образований Жигаловского района и 
муниципального образования «Жигаловский район» путем их объединения без изменения 

границ иных муниципальных образований с созданием вновь образованного муниципального 
образования - Жигаловский муниципальный округ Иркутской области 

Публичные слушания назначены решением Думы Чиканского муниципального 
образования №62 от 03.07.2024 года по вопросу преобразования муниципальных образований 
Жигаловского района и муниципального образования «Жигаловский район» путем их 
объединения без изменения границ иных муниципальных образований с созданием вновь 
образованного муниципального образования - Жигаловский муниципальный округ Иркутской 
области. 

Решение о назначении публичных слушаний, объявление о публичных слушаниях и 
пояснительная записка по вопросу опубликованы в муниципальной газете «Чиканские вести» 
№11(11) от 03.07.2024 года и размещены на официальном сайте Чиканского муниципального 
образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

Место проведения публичных слушаний: Иркутская область Жигаловский район 
с.Чикан ул. Центральная, д.20 (здание МКУК Чиканский КИЦ «Успех») 

Дата и время проведения публичных слушаний: 31.07.2024г., начало в 15:00 ч., 
окончание в 16:00 ч. 

Председатель публичных слушаний: Маслякова Е.С.- председатель Думы Чиканского 
муниципального образования. 

Секретарь публичных слушаний: Вознюк J1.H.- специалист администрации 
Чиканского муниципального образования. 

Инициатор публичных слушаний: Дума Чиканского муниципального образования. 
Форма приведения публичных слушаний: одно собрание. 
Форма голосования: открытое голосование путем поднятия участником публичных 

слушаний руки за один из трех вариантов ответа: «за», «против» или «воздержался». 
Вопрос, выносимый на публичные слушания: «Согласны ли вы с преобразованием 

муниципальных образований Жигаловского района и муниципального образования 
«Жигаловский район» путем их объединения без изменения границ иных муниципальных 
образований с созданием вновь образованного муниципального образования - Жигаловский 
муниципальный округ Иркутской области?» 

Присутствовало: 40 человек, из них: 
участников публичных слушаний: 36 человек; 
не являющихся участниками публичных слушаний: 4 человека. 
Приняли участие в голосовании - 36, из них: 
ЗА-36 
ПРОТИВ -0 
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - 0 
Количество предложений и замечаний в письменной форме по вопросу публичных 

слушаний: не поступали. 



Результаты публичных слушаний: участники публичных слушаний выразили согласие 
жителей на преобразование муниципальных образований Жигаловского района и 
муниципального образования «Жигаловский район» путем их объединения без изменения 
границ иных муниципальных образований с созданием вновь образованного муниципального 
образования - Жигаловский муниципальный округ Иркутской области, протокол публичных 
слушаний от 31.07.2024. 

Председатель Думы 
Чиканского муниципального образов Е.С.Маслякова 



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
Иркутская область 

Жигаловский район 
ДУМА 

Тимошинского сельского поселения 
пятого созыва 

РЕШЕНИЕ 
666413 с. Тимошино ул. Центральная, 8 тел.22 - 1 - 08, e-mail:a.timoshino@mail.ru 

«13» августа 2024 г. № 50 

Об утверждении заключения о результатах публичных слушаний по вопросу преобразования . 
муниципальных образований Жигаловского района и муниципального образования «Жигаловский 
район» путем их объединения без' изменения границ иных муниципальных образований с. 
созданием вновь образованного муниципального образования - Жигаловский муниципальный 
округ Иркутской области 

На основании решений Думы Тимошинского муниципального образования от 03.07.2024 
года № 46 «О назначении публичных слушаний по вопросу преобразования муниципальных 
образований Жигаловского района и муниципального образования «Жигаловский район» путем 
их объединения без изменения границ иных муниципальных образований с созданием вновь 
образованного муниципального образования - Жигаловский муниципальный округ Иркутской 
области», от 31.05.2019 года № 54 «Об утверждении Порядка организации и проведения 
публичных слушаний на территории Тимошинского сельского поселения», руководствуясь 
статьей 31 Устава Тимошинского муниципального образования, Дума Тимошинского . 
муниципального образования, 

РЕШИЛА: 
1. Утвердить заключение о результатах публичных слушаний по вопросу преобразования 

муниципальных образований Жигаловского района и муниципального образования «Жигаловский 
район» путем их объединения без изменения границ иных муниципальных образований с 
созданием вновь образованного муниципального образования - Жигаловский муниципальный 
округ Иркутской области (приложение). 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Сельские вести» и разместить на 
официальном сайте Тимошинского муниципального образования в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

Председатель Думы 
Тимошинского муниц: 
образования 

Г лава Тимошинского 
муниципального образа 

т 
Ю.Н. Замащикова 

Ю.Н. Замащикова 



Утверждено 
решением Думы Тимошинского' 
муниципального образования 
от «13» августа 2024 года № 50 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 
о результатах публичных слушаний 

по вопросу преобразования муниципальных образований Жигаловского района и 
муниципального образования «Жигаловский район» путем их объединения без" 

изменения границ иных муниципальных образований с созданием вновь 
образованного муниципального образования - Жигаловский муниципальный 

округ Иркутской области 

Публичные слушания назначены решением Думы Тимошинского 
муниципального образования № 46 от 03.07.2024 года по вопросу преобразования 
муниципальных образований Жигаловского района и муниципального 
образования «Жигаловский район» путем их объединения без изменения границ 
иных муниципальных образований с созданием вновь образованного 
муниципального образования - Жигаловский муниципальный округ Иркутской 
области. 

Решение о назначении публичных слушаний, объявление о публичных 
слушаниях и пояснительная записка по вопросу опубликованы в газете «Сельские 
вести» № 24 от 03.07.2024 года и размещены на официальном сайте 
Тимошинского муниципального образования в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

Место проведения публичных слушаний: с.Тимошино, ул. Центральная, 18 
А, сельский дом культуры. 

Дата и время проведения публичных слушаний: 29.07.2024 года, начало в 
17:00. часов, окончание в 18:00. 

Председатель публичных слушаний: Замащикова Юлия Николаевна, 
председатель Думы Тимошинского муниципального образования. ' •• 

Секретарь публичных слушаний: Шипицына Ольга Ивавновна, 
специалист по социально-экономической политике Администрации 
Тимошинского сельского поселения. 

Инициатор публичных слушаний: Дума Тимошинского муниципального 
образования. 

Форма приведения публичных слушаний: одно собрание. 
Форма голосования: открытое голосование путем поднятия участником 

публичных слушаний руки за один из трех вариантов ответа: «за», «против» или 
«воздержался». 

Вопрос, выносимый на публичные слушания: «Согласны ли вы с 
преобразованием муниципальных образований Жигаловского района ' м 
муниципального образования «Жигаловский район» путем их объединения без 
изменения границ иных муниципальных образований с созданием вновь. 



образованного муниципального образования—Жигаловский муниципальный 
округ Иркутской области?» 

Присутствовало: 23 человек, из них: 
участников публичных слушаний: 22 человек; 
не являющихся участниками публичных слушаний: 00 человек. 
Приняли участие в голосовании - 22 человека, из них: 
ЗА-22 
ПРОТИВ -о 
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ-0 
Количество предложений и замечаний в письменной форме по вопросу 

публичных слушаний: не поступали. 

Результаты публичных слушаний: участники публичных . слушаний, 
выразили согласие жителей на преобразование муниципальных образований 
Жигаловского района и муниципального образования «Жигаловский район» путем 
их объединения без изменения границ иных муниципальных образований с 
созданием вновь образованного муниципального образования - Жигаловский 
муниципальный округ Иркутской области, протокол публичных слушаний от 

29.07.2024. 

Председатель Думы 
муниципального образов 

1,0011*1 

if Ю.Н. Замащикова 



Российская Федерация 
Иркутская область 

Жигаловский район 
, ДУМА пятого созыва 

Дальне - Закорского сельского поселения 
РЕШЕНИЕ 

666418 с. Дальняя - Закора, ул. Центральная, 23 тел. (839551) 2-25-31 
d zakora@mail.ru 

13 августа 2024г №74 

Об утверждении заключения о результатах публичных слушаний по вопросу преобразования 
муниципальных образований Жигаловского района и муниципального образования 
«Жигаловский район» путем их объединения без изменения границ иных муниципальных 
образований с созданием вновь образованного муниципального образования - Жигаловский 
муниципальный округ Иркутской области 

На основании решений Думы Дальне-Закорского муниципального образования от 
04.07.2024 года №69 «О назначении публичных слушаний по вопросу преобразования 
муниципальных образований Жигаловского района и муниципального образования 
«Жигаловский район» путем их объединения без изменения границ иных муниципальных 
образований с созданием вновь образованного муниципального образования - Жигаловский 
муниципальный округ Иркутской области», от 15.12.2021 года №132 «Об утверждении 
Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в Дальне-Закорском 
муниципальном образовании, руководствуясь статьей 31 Устава Дальне-Закорского 
муниципального образования, Дума Дальне-Закорского муниципального образования, 

РЕШИЛА: 

1. Утвердить заключение о результатах публичных слушаний по вопросу 
преобразования муниципальных образований Жигаловского района и муниципального 
образования «Жигаловский район» путем их объединения без изменения границ иных 
муниципальных образований с созданием вновь образованного муниципального образования -
Жигаловский муниципальный округ Иркутской области (приложение). 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Дальне-Закорские Вести» и разместить на 
официальном сайте администрации Дальне-Закорского муниципального образования в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

Председатель Думы Дальне-3; 
муниципального образования 

Г лава Дальне-Закорского 
муниципального образования 

t / ' х-

§0СКОГО 
Дума 

Дальне-Закорск 
*> \ сельского поселения 

'OS382l(5>i>c£ 

38г-»(Ь 

&8270&1 

В.Ю. Каминская 

В.Ю. Каминская 



Утверждено 
решением Думы Дальне-Закорского 
муниципального образования 
от «13» августа 2024 года №74 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 
о результатах публичных слушаний 

по вопросу преобразования муниципальных образований Жигаловского района и 
муниципального образования «Жигаловский район» путем их объединения без 

изменения границ иных муниципальных образований с созданием вновь 
образованного муниципального образования - Жигаловский муниципальный 

округ Иркутской области 

Публичные слушания назначены решением Думы Дальне-Закорского 
муниципального образования №69 от 04.07.2024 года по вопросу преобразования 
муниципальных образований Жигаловского района и муниципального 
образования «Жигаловский район» путем их объединения без изменения границ 
иных муниципальных образований с созданием вновь образованного 
муниципального образования - Жигаловский муниципальный округ Иркутской 
области. 

Решение о назначении публичных слушаний, объявление о публичных 
слушаниях и пояснительная записка по вопросу опубликованы в газете «Дальне-
Закорские Вести №14(443) от 04.07.2024 года и размещены на официальном сайте 
администрации Дальне-Закорского муниципального образования в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

Место проведения публичных слушаний: с. Дальняя Закора ул. 
Центральная д. 19, МКУ Дальне-Закорский КИЦ «Русь» 

Дата и время проведения публичных слушаний: 30.07.2024, начало в 
17:00, окончание в 18:30. 

Председатель публичных слушаний: Каминская Валентина Юрьевна, 
председатель Думы Дальне-Закорского муниципального образования. 

Секретарь публичных слушаний: Сукасян Надежда Сергеевна, депутат 
думы дальне-Закорского муниципального образования. 

Инициатор публичных слушаний: Дума Дальне-Закорского 
муниципального образования. 

Форма приведения публичных слушаний: одно собрание. 
Форма голосования: открытое голосование путем поднятия участником 

публичных слушаний руки за один из трех вариантов ответа: «за», «против» или 
«воздержался». 

Вопрос, выносимый на публичные слушания: «Согласны ли вы с 
преобразованием муниципальных образований Жигаловского района и 



муниципального образования «Жигаловский район» путем их объединения без 
изменения границ иных муниципальных образований с созданием вновь 
образованного муниципального образования - Жигаловский муниципальный округ 
Иркутской области?» 

Присутствовало: 27 человек, из них: 
участников публичных слушаний: 26 человек; 
не являющихся участниками публичных слушаний: 1 человек. 
Приняли участие в голосовании - 26 человек, из них: 
ЗА-26 
ПРОТИВ - О 
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - О 
Количество предложений и замечаний в письменной форме по вопросу 

публичных слушаний: не поступали 

Результаты публичных слушаний: участники публичных слушаний 
выразили согласие жителей на преобразование муниципальных образований 
Жигаловского района и муниципального образования «Жигаловский район» путем 
их объединения без изменения границ иных муниципальных образований с 
созданием вновь образованного муниципального образования - Жигаловский 
муниципальный округ Иркутской области, протокол публичных слушаний от 
30.07.2024. 

Председатель Думы 
муниципального образования 

^ v 3B240op^Sr^V\ 

!•?/ Дума 
Дальне-Закоросого 

поселения/ 

В.Ю.Каминская 



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЖИГАЛОВСКИЙ РАЙОН 
ДУМА 

Знаменского сельского поселения 
Пятого созыва 
РЕ Ш Е И И Е 

666411, с. Знаменка, ул. Магистральная, 15 А 

«12» августа 2024г. № 53 

Об утверждении заключения 

о результатах публичных слушаний 

по вопросу преобразования муниципальных образований 

Жигаловского района и муниципального образования 

«Жигаловский район» путем их объединения 

без изменения границ иных муниципальных образований 

с созданием вновь образованного муниципального 

образования - Жигаловский муниципальный 

округ Иркутской области 

На основании решений Думы Знаменского сельского поселения от 24.07.2024 года 
№50 «О назначении публичных слушаний по вопросу преобразования муниципальных 
образований Жигаловского района и муниципального образования «Жигаловский район» 
путем их объединения без изменения границ иных муниципальных образований с 
созданием вновь образованного муниципального образования - Жигаловский 
муниципальный округ Иркутской области», от 25.06.2024 года №48 «Об утверждении 
Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в Знаменском 
муниципальном образовании, руководствуясь статьей 31 Устава Знаменского 
муниципального образования, Дума Знаменского сельского поселения, 

РЕШИЛА: 

1. Утвердить заключение о результатах публичных слушаний по вопросу 
преобразования муниципальных образований Жигаловского района и муниципального 
образования «Жигаловский район» путем их объединения без изменения границ иных 
муниципальных образований с созданием вновь образованного муниципального 
образования - Жигаловский муниципальный округ Иркутской области (приложение). 

2. Опубликовать настоящее решение в «Вести Знаменского поселения» и разместить 
на официальном сайте администдацийгЗнаменского муниципального образования в 
информационно-телекоммуниках^^ед&щ^^^Тнтернет». 

Председатель Думы (Щ 
Знаменского сельского поселеИя enbCKOro nocen^ О.С. Нечаева 

Г лава Знаменского муниципальЩ^^рр^Ш^^ О.С.Нечаева 

-^миниотраии* 
, Знаменского 

^сельского поселен^ 



Утверждено 
решением Думы Знаменского 

сельского поселения 
от «12» августа 2024 года №53 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 
о результатах публичных слушаний 

по вопросу преобразования муниципальных образований Жигаловского 
района и муниципального образования «Жигаловский район» путем их 

объединения без изменения границ иных муниципальных образований с 
созданием вновь образованного муниципального образования - Жигаловский 

муниципальный округ Иркутской области 

Публичные слушания назначены решением Думы Знаменского 
сельского поселения №50 от 04.07.2024 года по вопросу преобразования 
муниципальных образований Жигаловского района и муниципального 
образования «Жигаловский район» путем их объединения без изменения 
границ иных муниципальных образований с созданием вновь образованного 
муниципального образования - Жигаловский муниципальный округ 
Иркутской области. 

Решение о назначении публичных слушаний, объявление о публичных 
слушаниях и пояснительная записка по вопросу опубликованы в Спецвыпуске 
«Вести Знаменского поселения» от 04.07.2024 года и размещены на 
официальном сайте администрации Знаменского муниципального 
образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

Место проведения публичных слушаний: Иркутская область, 
Жигаловский район, с. Знаменка, ул. Магистральная, 79А, Знаменский КИЦ 
«Юность» 

Дата и время проведения публичных слушаний: 30.07.2024 года, 
начало в 15:00, окончание в 16:00. 

Председатель публичных слушаний: Ольга Сергеевна Нечаева, 
председатель Думы Знаменского сельского поселения. 

Секретарь публичных слушаний: Людмила Ивановна Одокиенко, 
инспектор по делопроизводству Знаменского сельского поселения.; 

Инициатор публичных слушаний: Дума Знаменского сельского 
поселения. 

Форма приведения публичных слушаний: одно собрание. 
Форма голосования: открытое голосование путем поднятия 

участником публичных слушаний руки за один из трех вариантов ответа: «за», 
«против» или «воздержался». 

Вопрос, выносимый на публичные слушания: «Согласны ли вы с 
преобразованием муниципальных образований Жигаловского района и 
муниципального образования «Жигаловский район» путем их объединения 
без изменения границ иных муниципальных образований с созданием вновь 



образованного муниципального образования - Жигаловский муниципальный 
округ Иркутской области?» 

Присутствовало: 31 человек, из них: 
участников публичных слушаний: 29 человек; 
не являющихся участниками публичных слушаний: 2 человека. 
Приняли участие в голосовании - 29 человек, из них: 
ЗА-29 
ПРОТИВ-О 
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - О 
Количество предложений и замечаний в письменной форме по 

вопросу публичных слушаний: не поступали. 

Результаты публичных слушаний: участники публичных слушаний 
выразили согласие жителей на преобразование муниципальных образований 
Жигаловского района и муниципального образования «Жигаловский район» 
путем их объединения без изменения границ иных муниципальных 
образований с созданием вновь образованного муниципального образования -
Жигаловский муниципальный округ Иркутской области, протокол публичных 
слушаний от 30.07.2024. 

Председатель Думы 
Знаменского сельского посе, 

a#40020i> 

поселки* 

*ЙГАЛО&5 

О.С. Нечаева. 



12.08.2024Г. №43 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ЖИГАЛОВСКИЙ РАЙОН 

ЛУКИНОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ДУМА 

РЕШЕНИЕ 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ЗАКЛЮЧЕНИЯ О РЕЗУЛЬТАТАХ 
ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ВОПРОСУ ПРЕОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ЖИГАЛОВСКОГО 
РАЙОНА И МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЖИГАЛОВСКИЙ РАЙОН» ПУТЕМ ИХ ОБЪЕДИНЕНИЯ БЕЗ 
ИЗМЕНЕНИЯ ГРАНИЦ ИНЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 

ОБРАЗОВАНИЙ С СОЗДАНИЕМ ВНОВЬ ОБРАЗОВАННОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ - ЖИГАЛОВСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

На основании решений Думы Лукиновского муниципального образования от 
05.07.2024 года №41 «О назначении публичных слушаний по вопросу преобразования 
муниципальных образований Жигаловского района и муниципального образования 
«Жигаловский район» путем их объединения без изменения границ . иных 
муниципальных образований с созданием вновь образованного муниципального 
образования - Жигаловский муниципальный округ Иркутской области», от 26.06.2024 
года №40 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения 
публичных слушаний в Лукиновском муниципальном образовании, руководствуясь 
статьей 31 Устава Лукиновского муниципального образования, Дума Лукиновского 
муниципального образования, 

РЕШИЛА: 
1. Утвердить заключение о результатах публичных слушаний по вопросу 

преобразования муниципальных образований Жигаловского района и муниципального 
образования «Жигаловский район» путем их объединения без изменения границ иных 
муниципальных образований с созданием вновь образованного муниципального 
образования - Жигаловский муниципальный округ Иркутской области (приложение). 

2. Опубликовать настоящее решение в информационном листе «Лукиновские 
Вести» и разместить на официальном сайте Лукиновского муниципального 
образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

Председатель Думы, 
Глава Лукиновского 
муниципального образовани 
Н.Н.Константинова 

ц\СКАЯ 
J^H38240^ 

Администрация 
"" ииовс 

поселения 

70538270&^ 



Утверждено: 
решением Думы Лукиновского 

муниципального образования 
от« 12 » августа 2024 года № 43 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 
0 результатах публичных слушаний 

по вопросу преобразования муниципальных образований Жигаловского района и 
муниципального образования «Жигаловский район» путем их объединения без 

изменения границ иных муниципальных образований с созданием вновь 
образованного муниципального образования - Жигаловский муниципальный 

1 округ Иркутской области 

Публичные слушания назначены решением Думы Лукиновского 
муниципального образования №41 от 05.07.2024 года по вопросу преобразования 
муниципальных образований Жигаловского района и муниципального 
образования «Жигаловский район» путем их объединения без изменения границ 
иных муниципальных образований с созданием вновь образованного 
муниципального образования - Жигаловский муниципальный округ Иркутской 
области. 

Решение о назначении публичных слушаний, объявление о публичных 
слушаниях и пояснительная записка по вопросу опубликованы в 
информационном листе «Лукиновские Вести» №33 от 05.07.2024 года и 
размещены на официальном сайте Лукиновского муниципального образования в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

Место проведения публичных слушаний: с. Лукиново, улица 
НабережнаяД 4 Лукиновский КИЦ 

Дата и время; проведения публичных слушаний:29 июля 2024 года, 
начало в 15-00, окончание в 16-20. 

Председатель публичных слушаний:Константинова Нина Николаевна, 
председатель Думы Лукиновского муниципального образования. 

Секретарь публичных слушаний: Жучёва Елена Ивановна, старший 
инспектор по делопроизводству. 

Инициатор публичных слушаний: Дума Лукиновского муниципального 
образования. 

Форма приведения публичных слушаний: однб собрание. 
Форма голосования: открытое голосование путем поднятия участником 

публичных слушаний руки за один из трех вариантов ответа: «за», «против» или 
«воздержался». ' 

Вопрос, выносимый на публичные слушания: «Согласны ли вы с 
преобразованием муниципальных образований Жигаловского района и 
муниципального образования «Жигаловский район» путем их объединения без 
изменения границ иных муниципальных образований с созданием вновь 



образованного муниципального образования - Жигаловский муниципальный 
округ Иркутской области?» 

Присутствовало: 23 человека, из них: 
участников публичных слушаний: 23 человека; 
не являющихся участниками публичных слушаний: 0 человек. 
Приняли участие в голосовании - 23 человека, из них: 
ЗА-23 
ПРОТИВ - о 
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ-О 
Количество предложений и замечаний в письменной форме по вопросу 

публичных слушаний: не поступали. 

Результаты публичных слушаний: участники публичных слушаний 
выразили согласие жителей на преобразование муниципальных образований 
Жигаловского района и муниципального образования «Жигаловский район» 
путем их объединения без изменения границ иных муниципальных образований с 
созданием вновь образованного муниципального образования - Жигаловский 
муниципальный округ Иркутской области, протокол публичных слушаний от 
29.07.2024 г. 

Председатель Думы 
муниципального образования 
Константинова Н.Н. 

министрация 

поселения 

/053821° 
^гдловс^: 


